



Č. j.: SFZP 152904/2021
Datum: 1. 11. 2021

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 19. 10. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se Modernizačního fondu – programu HEAT.

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 19. 10. 2021 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

1) Počty projektů a celková výše požadavků pro jednotlivé kategorie.

K dotazu č. 1 sdělujeme, že z celkem 554 projektových záměrů předložených v rámci předregistrační výzvy do programu HEAT bylo po analýze k dalšímu vyhodnocení akceptováno 327 způsobilých záměrů.

Z toho s návrhem opatření na realizaci specifických zdrojů dle Vaší žádosti je:

- 107 projektů na zemní plyn,
- 14 projektů na odpady,
- 51 projektů na kombinace paliv,
- 7 projektů na CZT.

Celková požadovaná dotace na způsobilé projekty byla ve výši 87,3 mld. Kč.

2) Do jaké z uvedených kategorií spadá záměr Centrálního zdroje tepla, který přechází z hnědého uhlí na kombinaci spalování odpadu a zemního plynu.

Vámi popsaný záměr spadá do kategorie kombinace paliv.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)